Akt Themelimi

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ COMAIN - KOSTIKA MALKA INVESTMENT GROUP ” Sh.p.k.

Neni 1
Themelimi

L. Emri i shoqérise &ésht¢ “ COMAIN - KOSTIKA MALKA
INVESTMENT GROUP ” Shpk.”, (kétu mé poshté¢ e quajtur
“Shoqéria”). Shoqéria &shté themeluar né formén e shogérise me
pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit.

.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj n& perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia

2.1  Selia e Shoqérisé do t& jeté né adresén: Lagjia 17, Rruga “Viktimat e
7 ShKkurtit”, Nr. 4, Korcé Shqipéri
2.2 Shogéria mund t& themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfagesimi
brénda teritorrit té Republikés sé Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré,
n€ pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti

3.1 Objekti i Shogérise éshté si mé& poshté vijon:

a) Shoqéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregétare né& pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi.



b)  N&é ményré mé specifike, aktiviteti bazé i késaj Shoqérie do té jeté:

- Import,eksport, shitje me shumicé dhe pakicé e produkteve
industriale,pastrimi,elektronike,produkte ndértimi, makineri etj.

- Ofrimi i shérbimeve t& konsulencés pér shoqérité tregétare, individe
brénda dhe jashté Shqipérisé (t& cilét pérfshijné pa kufizime
konsulencén e natyrés financiare, manaxheriale, ligjore, IT,
zhvillim softwaresh etj.)

- Investimi n€ pasuri t& paluajtshme dhe né asete (t& prekshme apo té
paprekshme).

- Ndérmjetesim pér blerje ,shitje dhe dhénie me qira t& pasurive té
paluajtshme.

- Shitja,blerja,dhénia me qira e pasurive te paluajtshme.

¢) Gjithashtu, Shoqéria mund t& kryej cdo veprim, operacion apo
transaksion tjetér komercial, industrial e financiar, t&¢ dobishém apo
plotésues ndaj pérmbushjes s& objektit t& shoqérise.

3.2 Objekti i Shogérise do t& jeté i kufizuar vetém pér sa mé sipér
parashikohen dhe nuk do t& pérfshijé ushtrimin e asnjé aktiviteti tjetér
pérveg se sa mé sipér u permendén.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqérisé do t& jeté me njé afat té
pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaket

5.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 Leké (njéqindmijé) i ndaré
n€ 1 (nj€) kuote t& zot&ruar né masén 100% nga Ortaku i Vetém.



5.2 Kapitali €shté i nénshkruar dhe shlyer térésisht si mé poshté vijon:
e Z. Kostika Malka, i datélindjes 22/05/1998, lindur n& Korce, mbajtés i

kartés s€ identitetit nr 033013201, dhe nr personal J80522083P
5.3 N& bazé té kontributit té sipércaktuar:

Z. Kostika Malka i pérket 1 (njé) kuoté, e cila pérfagéson 100%
(nj€qind pérqind) t& kapitalit t& Shoqérisé (“Ortaku i Vetém™)

Neni 6
Transferimi i Pjeseve

6.1 Ortakét nuk kané té drejté¢ té shesin, transferojé, kalojné apo
disponojné pjesét e kapitalit né favor t¢ ndonjé pale té treté, pa
miratimin paraprak me shkrim t& Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 7
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

7.1 Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve &shté¢ organi mé i larté
vendimarrés i Shoqérisé, vendimet e sé cilés merren né perputhje me
legjislacionin né fuqi dhe dispozitat e Statutit.

Neni 8
Administratori(et)

8.1  Shoqéria administrohet nga 1 (njé) administrator i eméruar nga
Asambleja e Pergjithshme Ortakéve

8.2 Administratorét e paré té shogérise do t& jené:

= Z. Kostika Malka, i datélindjes 22/05/1998, lindur né Korcg,
mbajtés i kartés sé& identitetit nr 033013201, dhe nr personal
J180522083P



8.3 Administratori do t& géndrojé né detyré pér njé periudhé& 5 (pesé)
vjecare, me t€ drejté riemérimi.

8.4 Shoqgéria pérfagésohet ndaj t& tretéve me nénshkrimin e
Administratoréve .
Neni 9
Viti Financiar

9.1 Viti financiar fillon n& 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor té g¢do viti
kalendarik. N& pérfundim té vitit kalendarik Administratorét hartojng
pasqyrat financiare t€ Shoqérisé né perputhje me ligjet ne fugi.

9.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e

Shogérisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon me 31
Dhjetor te 2024.

Neni 10
Te ndryshme

10.1 Ky Akt Themelimi &sht& nénshkruar né 4 (katér) kopje origjinale ne
gjuh&n Shqipe secila mé té njéjten vleré,

ORTAKU I VETEM

Kostika Malka
Voide M A j
/

Daté 01/08/2024




